
 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

Deliberazione N° 52 

 

Del 14/04/2017 

 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

L’anno Duemiladiciassette il giorno Quattordici del mese di Aprile dalle ore 12:30 a seguire, nella 

sala delle adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei signori: 

 

    

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 

(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Piano Diritto allo Studio anno 2017/2018 L.R. 27/85. Approvazione. 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

PUTAME PIETRO Sindaco X  

SEBASTIANO SENESE Vice Sindaco X  

BUCCAFURNI ALESSANDRA Assessore  X 

MELITO GIOVANDOMENICO Assessore X  

TEDESCO MARIA Assessore X  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste: 

 la Legge Regionale n° 27 dell’ 08/05/1985 disciplinante “ Norme per l’attuazione del diritto 

allo Studio” nel testo integrato e modificato LL.RR. 25/5/87 n. 17, 20/5/91 n. 8; 

 la Legge Regionale n° 34/2002 di riordino delle funzioni amministrative regionali e locali che 

ha trasferito, tra l’altro, alle Province le competenze relative alla programmazione, gestione e 

ripartizione dei fondi regionali per gli interventi in materia di diritto allo studio; 

 l’art. n. 138 della L.R. 34/2002 e s.m.i. che delega alle Provincie e ai Comuni, sulla base delle 

rispettive competenze, le funzioni di programmazione a livello provinciale e di  gestione in 

materia di Diritto allo Studio e all’apprendimento, nell’ambito della legislazione regionale del 

settore; 

 la Legge n. 56 del 7 aprile 2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle 

unioni e fusioni di comuni” (Legge Delrio) entrata in vigore l’8 aprile 2014, ha ridisegnato 

organi e competenze dell’amministrazione locale; 

 

Considerato che ai sensi della L.R. 14/2015 che reca “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

processo di riordino delle funzioni delle Provincie a seguito della Legge 56/2014”, la regione 

Calabria ha provveduto al trasferimento del personale delle Provincie all’Ente Regione ed al 

contestuale trasferimento delle funzioni delegate, tra cui quelle relative al diritto allo studio, 

pertanto i Comuni e le Istituzioni scolastiche adempiranno alla presentazione del Piano del Diritto 

allo Studio alla Regione entro il 30 aprile, per come stabilito dalla legge regionale 27/85; 

 

Ritenuto, comunque, necessario procedere all’approvazione del Piano per il Diritto allo Studio per 

l’anno scolastico 2017/2018; 

 

Preso atto che esso è costituito dalle seguenti schede, che si allegano alla presente deliberazione: 

 Scheda “ A” – Relazione; 

 Scheda “ M1” – Servizio mensa; 

 Scheda “ T1” – Servizio Trasporto; 

 Scheda Previsione mensa; 

 Scheda Previsione Trasporto; 

 

Visto il piano del diritto allo Studio per l’anno scolastico 2017/2018, concernente il servizio mensa 

scolastica; 

 

Atteso che detto piano sarà finanziato in parte con l’utilizzo dei fondi messi a disposizione dalla 

Regione e per la restante parte con fondi di bilancio ed in parte con i proventi dei servizi pubblici a 

domanda individuale; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;  

 il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n.50/2016; 

 lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n. 25 del 21/10/2014;  

 il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 

26/09/2002, successivamente modificato ed integrato con deliberazione consiliare n. 15 

dell’11/05/2010;  

 il Regolamento sui Controlli Interni approvato con deliberazione di C.C. n. 2 del 23/01/2013; 

 il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 25 del 15/02/2011, successivamente modificato ed integrato con 

deliberazioni di G.C. n. 158 del 13/11/2013 e n. 60 del 08/04/2014; 

 il Piano Triennale 2017/2019 della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(P.T.P.C.T.), approvato con deliberazione di G.C. n. 8 del 30/01/2017;  

 il Bilancio per l’anno 2017/2019, approvato con deliberazione n. 13 del 31/03/2017; 

 la legge di stabilità 2017, del 11/12/2016 n. 232 pubblicata in G.U. n. 297 del 21/12/2016; 

 



Dato atto che i Responsabili del servizio sul presente provvedimento hanno espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile dell’atto de quo ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012, convertito in L. 07/12/2012 

n. 213; 

 

A voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge; 

 

DELIBERA 

 

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

Approvare, il piano al Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2017/2018, redatto ai sensi della 

L.R. n° 27/85 ed in base alle direttive impartite dalla Regione Calabria corredato dal programma 

Comunale concernente il servizio mensa scolastica; 

 

Trasmettere la presente deliberazione, con i relativi atti allegati: 

 Scheda “A” – Relazione; 

 Scheda “M1” – Servizio mensa; 

 Scheda “T1” – Servizio Trasporto; 

 Scheda Previsione mensa; 

 Scheda Previsione Trasporto; 

alla Regione Calabria Assessorato al Lavoro, Formazione Welfare, Politiche Sociali e giovanili, 

Istruzione presso la Cittadella regionale – Località Germaneto – Catanzaro entro il 30/04/2017; 

 

Autorizzare il responsabile del servizio a richiedere alla Regione i contributi, di cui alla L.R. n 

27/85, necessari per l’attuazione del piano suddetto; 

 

Dichiarare previa separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ex art. 134 comma 4  D.Lgs n. 267/2000. 



 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

Provincia di Catanzaro 
 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

OGGETTO: Piano Diritto allo Studio anno 2017/2018 L.R. 27/85. Approvazione. 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

San Pietro a Maida, lì   13/04/2017                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                F.to Dott. Pietro Putame                                                                                    

 

 

 

 

   

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata.     

              

San Pietro a Maida, lì   13/04/2017                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                 F.to Dott. Natalino Mercuri 

                      

 

 

 



Comune di San Pietro a Maida 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

             IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE  

     F.to Dott. Pietro Putame                                                     F.to Dott.ssa  Rosetta Cefalà 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data  27/04/2017  in ottemperanza all’art. 32 

della Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Contestualmente, è stata comunicata con lettera n. 2182  in data 27/04/2017 ai signori 

capigruppo consiliari. 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il sottoscritto inoltre  

 

     A T T E S T A   

 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  27/04/2017 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

 

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

 

         

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

___________________________ 

 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, lì  27/04/2017                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

                                                                                                 ____________________________ 

 

 


